CADERNO 5  3QUINTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2012

Destino(s):
CAPITÃO POÇO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870291/CLECIO LEANDRO GOMES DE MENDONÇA (FEA
ENGENHEIRO AGRONOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de
29/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461220

PORTARIA Nº 5493 /2012 - ADEPARÁ, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2012/542921, de 08 de novembro de
2012, que se refere à designação do servidor que desempenhará
as funções durante o impedimento da titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALDERNEI SIMOR, matrícula n° 5868394/3,
ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário – Engenheiro
Agrônomo, para responder pela Gerência de Classifi cação Vegetal
e Identifi cação Florestal - GICVF, durante o período de gozo de
férias da servidora ANA GABRIELA POLARO SERRA, matrícula n°
51855479/3, no período de 12/11/2012 a 11/12/2012.
PORTARIA Nº 5494/2012 - ADEPARÁ, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2012/553050, de 13 de novembro de
2012, que se refere à designação do servidor que desempenhará
as funções durante o impedimento do titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PAULO RICARDO PAIVA ALVES, matrícula n°
51855641/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário
– Engenheiro Agrônomo, para responder pela Gerência Regional
de Santarém, durante o período de gozo de férias do servidor
JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO, matrícula n° 111520/2, no
período de 05/12/2012 a 03/01/2013.
PORTARIA Nº 5496/2012 - ADEPARÁ, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Despacho do Diretor Geral que se refere à
designação do servidor que desempenhará as funções durante o
impedimento da titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS SOARES MOURA, matrícula
n° 5846960/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário
– Engenheiro Agrônomo, para responder pela Gerência de
Trânsito Agropecuário - GTAGRO, durante o período de gozo de
férias da servidora KHRISNA FERREIRA TABOSA, matrícula n°
55588823/1, no período de 01/10/2012 a 30/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461223

PORTARIA: 5401/2012
Objetivo: Realizar levantamento de verifi cação da praga
Sinoxylon conigerum, atendendo a meta 40, etapa 40.1, do
Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: IPIXUNA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541867671/ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1.5 diárias (Completa) / de
29/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461227

PORTARIA: 5402/2012
Objetivo: Coduzir os servidores que irão realizar capacitação
técnica em reconhecimento das pragas do abacaxi, atendendo
a meta 44, etapa 44.13, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872232/OVIDIO GOMES BRICIO NETO (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461232

PORTARIA: 5403/2012
Objetivo: Conduzir os servidores que extarão execultando
supervisão de campo, atendendo ao programa de prevenção
e controle das pragas dos citros, atendendo a meta 39, etapa
39.2, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil
DOM ELISEU/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232351/HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461236

PORTARIA: 5404/2012
Objetivo: Realizar Supervisão do Levantamento Fitossanitário
da Pragas das Bananeiras, na região dos referidos municípios,
atendendo a meta 42, etapa 42.2, do Convênio Vegetal Nº
755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
JACAREACANGA/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58684243/LEÔNIDAS PARRY DE CASTRO (FEA ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 9.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
28/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461246

PORTARIA: 5405/2012
Objetivo: Realizar Supervisão do Levantamento Fitossanitário da
Pragas das Bananeiras, na região dos referidos municípios, atendendo
a meta 42, etapa 42.2, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
JACAREACANGA/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572298201/MARCELO VINHOTE AGUIAR (GERENTE REGIONAL)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a 28/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461202

PORTARIA Nº 5491/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE
NOVEMBRO DE 2012.

Servidor: EULERSON VIKTOR DE OLIVEIRA BORGES
Mt. 55589337/1
Período: 27/10/2012 à 25/12/2012

LAUDO: 133823A/1
PORTARIA Nº 5497/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: RITA DO SOCORRO BRITO COROA
Mt. 54186954/1
Período: 06/11/2012 à 09/12/2012

LAUDO: 134113A/1
PORTARIA Nº 5498/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: NIVALDO VENÍCIUS GOMES DE LIMA
Mt. 54187128/1
Período: 30/09/2012 à 30/11/2012

LAUDO: 358/2012
PORTARIA Nº 5499/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO RODRIGUES
Mt. 57175275/1
Período: 17/09/2012 à 04/11/2012

LAUDO: 133953A/1
PORTARIA Nº 5500/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: LILLIO GILLIAN FURTADO GOIS
Mt. 54186974/1
Período: 22/03/2012 à 20/04/2012

LAUDO: 133877A/1
PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461203
PORTARIA Nº 5501/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: CLEUSON JUNIOR LOPES FAGUNDES
Mt. 54186984/1
Período: 01/07/2012 à 27/12/2012

LAUDO: 127978A/1
PORTARIA Nº 5502/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: ELZA DO SOCORRO BARROS CERBINO
Mt. 14583/1
Período: 25/10/2012 à 23/12/2012

LAUDO: 133906A/1
PORTARIA Nº 5503/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: ROSILENE DO SOCORRO DA COSTA BITENCOURT
Mt. 55588174/1
Período: 13/11/2012 à 16/11/2012

LAUDO: 133796A/1
PORTARIA Nº 5504/2012 – ADEPARÁ, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2012.
Servidor: ANTONIO SERGIO FONSECA SILVA
Mt. 57228118/1
Período: 07/10/2012 à 09/11/2012

LAUDO: 132607A/1
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461206
PORTARIA: 5399/2012

Objetivo: Realizar levantamento de verifi cação da praga
Sinoxylon conigerum, atendendo a meta 40, etapa 40.1, do
Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555859351/ANA CLAUDIA DE SOUZA BEZERRA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1.5 diárias (Completa) / de
29/11/2012 a 30/11/2012
571904901/JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (FEA ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
20/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461208

PORTARIA N° 5492/2012-ADEPARÁ, DE 21 DE
NOVEMBRO DE 2012.

Servidor: MARCIA BATISTA PENNA
Mt. 5871115/3
Período: 02/11/2012 a 01/12/2012
Triênio: 2007/2010

PORTARIA DE LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461213

PORTARIA N° 5495/2012-ADEPARÁ, DE 21 DE
NOVEMBRO DE 2012.

Servidor: LEANDRO LOPES RAMOS
Mt. 57217053/2
Período: 25/10/2012 a 03/11/2012
Certidão de Selo: 000080785

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461214

PORTARIA: 5400/2012
Objetivo: Apoiar a realização do levantamento de verifi cação da
praga Sinoxylon conigerum, atendendo a meta 40, etapa 40.1,
do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555859351/ANA CLAUDIA DE SOUZA BEZERRA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1.5 diárias (Completa) / de
19/11/2012 a 20/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461181

PORTARIA: 5393/2012
Objetivo: Apoiar na fi scalização em barreiras móveis do Trânsito
Interestadual de Vegetais, seus produtos e subprodutos,
atendendo a meta 32, etapa 32.2, do Convênio Vegetal Nº
755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CRUZEIRO DO SUL /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571942761/JOÃO PAULO SOUZA GOES (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
20/11/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461183

PORTARIA: 5394/2012
Objetivo: “Realização de Capacitação Técnica em Reconhecimento
das Pragas do Abacaxi”, atendendo a meta 44, etapa 44.13, do
Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA /PA - Brasil<br